ÍNSTiTUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

Públicos do Município de Conceição da Barra - ES

ATA N° 4/2024 - REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTO DO

PREVICOB

Aos 18 dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às 10:00h, reuniram-se na

Sede Administrativa do Instituto de Previdência dos Servidores do Municipio de

Conceição da Barra / ES - PREVICOB, situado a Rua Graciano Neves, 197 - Centro -

Conceição da Barra - ES, os membros do Comitê de Investimentos do PREVICOB,

instituídos pela Portaria n° 036/23 de 26/01/2023, para debater sobre assuntos de

interesse do Comitê de Investimentos, ouvir o representante da Privativa Investimentos,

Sr. Herickson Rangel e, decidir sobre a possibilidade de Investimentos no fundo a ser

apresentado. Dando início à reunião, realizada de forma virtual através do link: Zoom

Reunião: ht!ps://usQ5vveb.zoom.us/i/88312370909?pwd=h3lGw8oEaB6Q u6Z4inB7URKMawTM5d.1 ID da

reunião: 883 1237 0909. O Gestor do Comitê, Sr. Fabricio Siquara, deu a palavra ao

representante da Privatiza Investimentos que discorreu sobre a história da Privatiza que

atua no mercado desde 2005 e detém mais de R$ 2,5 bilhões de ativos sobre custódia,

que atua em 14 Estados nas cinco regiões do país, e, além de expor os vários

segmentos de investimos da Privatiza, finalizou explanando sobre as vantagens de

investir no Fundo RIO BRAVO PROTEÇÃO Fl FINANCEIRO MULTIMERCCADO -

REPONSABÍLIDADE LIMITADAS, CNPJ 55.274.339/0001-78, enquadrado no Artigo

10°, I, da Resolução CMN 4.963, aplicação inicial de R$ 50.000,00 (cinquenta mil

reais), resgate: conversão D+1/ crédito D+2, Taxa de Administração de 1,2% a.a, início

do fundo: junho/2024 e classificado como Fundo Multimercado, trazendo-o como

oportunidade de investimento para o Previcob no momento. Encerrado a conexão o

Gestor do Comitê, informou aos presentes que atualmente o Instituto detém,

aproximadamente R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais) investidos em fundos

enquadrados no mesmo segmento, representando 0,79% da carteira e com

possibilidade de atingir o limite máximo de 10% da carteira, restante ainda um limite de

aproximadamente R$ 5.800.000,00 (Cinco milhões e oitocentos mil reais) para
investimento em fundos com a mesma característica. Com a palavra o Dr. Mario, após
falar sobre a necessidade de bater meta atuarial e estar constantemente buscando uma

gestão ativa da carteira, entendeu que o fundo apresentado atende os propósitos e

propôs um aporte iniciai de no mínimo R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais). Estando

todos de acordo, foi determinado a abertura de processo administrativo e envio imediato

dos documentos a consultoria financeira para análise do fundo. Sem nada mais
havendo a tratar o Gestor Financeiro do Comitê deu como encerrada a reunião, eu Alex

da Silva Moura, secretariei e lavrei a presente ata, que vai assinada^jaop-todaê os

membros presentes.

'l/l..

Fabriclo^jqyara Gonçalves
Gestor FinanVèiro,

Márip^-fetiíz^a Silva júnior
Membro

íaxíoLuiz da SilvaJuiin
diretor PRESlDENlh

Port. N" 327 2022

T

C V.

Geraldo^Cardoi^p Bandeira
Membro

CNPJ 05.051.178/0001-85

Rua Graciano Neves, n® 193, Centro - CEP: 29.960-000 - Telefone: (27) 99507-8290

E-maii; previcob.previdencÍQ©gmail,com - Conceição da Barro - Espírito Santo - Brasil